CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 326/2020

Recolocação  de  poste  de  iluminação
pública no canteiro da Rua Barão do Rio
Branco em frente ao imóvel nº 2586, no
Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  recolocação de poste de
iluminação pública no canteiro da Rua Barão do Rio Branco em frente ao imóvel nº
2586, no Centro.

No  local  ocorre  um  fluxo  contínuo  de  pessoas,  como  moradores  e
comerciantes da região, tornando-se perigoso trafegar pelo local no período noturno,
estando sujeitos a qualquer tipo de abordagem por indivíduos mau intencionados, pois
o ambiente com pouca iluminação se torna inseguro à população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de resolver o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 5 de maio de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br